neutris secundae coniugationis vel tertiae in 'uo' desinentibus, quae in 'ui' divisas faciunt praeteritum perfectum, ut 'lecturio', 'parturio', 'esurio', 'horresco', 'calesco', 'fervesco', 'amasco', 'miseresco', 'labasco', 'hisco', 'horreo', 'tepeo', 'egeo', 'caleo', 'ferveo', 'stupeo', 'lateo', 'candeo', 'niteo', 'albeo', 'luo'. rarissime tamen, ut diximus, inveniuntur ex quibusdam huiusmodi verbis supina vel futuri temporis participia, ut 'doleo doliturus', 'careo cariturus'. et alia tamen multa inveniuntur deficientia in aliis quoque significationibus vel generibus verborum tam supina quam ex eis nascentia, ut 'urgeo', 'spuo', 'metuo', 'timeo', 'medeor', 'disco', 'posco', 'compesco', 'cresco', et quocumque tempore defectiva sint verba, 10 deficient etiam participia, ut 'ambigo', 'scando', 'niteo', 'vergo', 'arceo', 'mando mandis', 'strideo', quamvis apud vetustissimos eorum quoque praeterita inveniuntur. 'ferio' quoque et 'vescor' quia praeteritum tempus non habent, deficient etiam participiis eiusdem temporis. 'coepi' non habet praesens et futurum nec participium, sed tantummodo 'coeptus'. similiter 15 'odi', 'novi', 'osus', ex quo 'perosus' et 'exosus', 'notus' - Plautus in *Amphitrione*: ||

Inimicos semper osa sum optuerier.

et verbale | tamen nomen ex eo protulit idem Plautus in *asinaria*:

Madidum, nihili, incontinentem atque osorem uxoris 20
suae - ,

et 'memini meminens'. Laevius *erotopaegnion* in IIII:

meminens Varro corde volutat,

quia 'memini' tam praesentis quam praeteriti vim habet, quomodo 'odi'. unde et 'osus' pro praesenti, et 'meminens' pro praeterito licet accipere, 25

V 20 nam 'novi' praesens 'nosco noscens' facit. similiter impersonalia deficient in supinis et participiis, quae ex supinis nascuntur, ut 'piget', 'pudet', quamvis quidam 'puditum' posuerunt, ut Plautus in *Bacchidibus*:

2 diuisas om. GLK "parturio lecturio G essurio GL 3 horresco] r
horresco RG labasco] h lauasco H rell. 5 albico r ante luo: stuo add. B es-
tuo DGL aestuo R exuo Hd (idem post luo add. m. rec. in R) spuo r renuo h
6 doleo om. L 9 ut uergeo L spuero H 10 cresco. Ex quocumque G di-
fectatiua K 11 nideo RDH 13 ferio] H Ferior rell. fescor K non ha-
bent tempus GLK 14 quoe L 15 sed tantum. sed tantummodo Rr praeteriti

ante coeptus add. BDHGLr et sup. lin. K ceptus H 16 exosus et noui notus
B Plaut. *Amphitr.* III 2, 19 (v. 900) 18 inimico D optuerier] B cum Vet.
Plaut. obtuerier rell. 19 nomen spscr. K Idem B Plaut. *asin.* V 2, 9

(v. 859) *assinaria* K 20 nihili Plautus nihil libri Prisc. incontinentem Rr
22 et memini] r Enemini R Leuius BDHGK Liuius Rh Laevii *erotopaegn.*
lib. IIII fr. Laevii IV ap. Weichertan poet. Lat. rell. p. 44 in IIII] r in iui R
III. DH VII. GLK 24 quam p praesentis tam K liquet L liquet K 25
et memiminens pro R liquet G 26 noscens] noscis h impersonalia B 27
Plaut. *Bacchid.* III 1, 12 (v. 379) cf. lib. VIII § 62 in *Bacchidibus* om. G ba-
chidibus BDHLK

p. 922 P.

p. 528. 29 K.

Neque mei neque tui te intus pudicum est factis,
quae facis —,

'taedet', 'paenitet', 'liquet', 'licet', 'libet', 'oportet'; sed compositum 'per-
taesum' invenitur et 'paenitens', unde 'paenitentia', et 'libens' et 'licens',
unde 'licentia', et 'licitus'. Virgilius in VIII:

et licito tandem sermone fruuntur.

Horatius:

licentum satyrorum greges.

sciendum tamen, quod haec omnia inveniuntur perfectorum declinationem
habentia in usu veterum teste Capro: 'pigeo', 'taedeo', 'pudeo', 'paeni-
teo', 'liqueo', 'liceo', 'libeo', 'oporteo', quomodo 'placeo', 'contingo', 'eve-
nio', 'vaco', 'attineo', 'accido', 'iuvo', 'delecto', quorum tertiae personae
impersonalium vice funguntur: 'placet', 'contingit', 'evenit', 'vacat', 'acci-
dit', 'attinet'. non tamen etiam si participia deficiant, deficiunt et verba;
illa enim ex eis, non ista ex illis nascuntur. sunt tamen quaedam parti-
cipia, quorum quamvis deficiant verba in usu, ratio tamen analogiae quod
dici possunt ostendit, ut 'triumphatus', 'erratus', 'regnatus', 'laboratus',
'de|cursus'. Virgilius in VI:

Ille triumphata capitolia ad alta Corintho.

idem in VI:

regnata per arva

Saturno quondam,

et in I:

Arte laboratae vestes.

idem in III:

errata retrorsus

Litora Achaemenides, comes infelicis Vlixis.

Terentius in adelphis:

1 mei] ^{mei} d me Hh me RBDGLK est om. K 3 licet liquet G libet —
libens om. L pertessum K 4 invenitur et] inuenitur ut GK licens et libens
D liquens K 5 Verg. Aen. VIII 468 6 sermoni Rom. 7 apud Horatium
haec non leguntur: nun memoriae Prisciani obversabantur nympharum leues cum saty-
ris chori (carm. I 1, 31)? at potius cum Fleckeiseno post Horatii nomen lacuna statu-
enda videtur, ut exciderit unus ex iis locis Horatianis, ubi voc. licentia invenitur (v.
indicem vocc. Hor.), et eius poetae nomen, a quo haec sive senarii iambici sive septena-
rii trochaici clausula licentum satyrorum greges profecta sit 8 satyrorum K 9
omnia spscr. K *factorum K profectorum k 10 Capro] ap. Osannum de Capro
p. 16 11 liceo liqueo H continguo GLK 12 dilecto GLK 13 impersona-
lium B continguit K 14 post attinet: iuuat delectat add. h deficiunt add. r

17 utriumphatus Dd 18 Verg. Aen. VI 836 19 Ille] r, m. alt. add. Rom. Illa

R capitolia] ex capitalia corr. B ex capotolia H capitalia K chorinto D
20 Verg. Aen. VI 794 sq. VI Krehlius VII. libri 21 per annos Rom. 23

Verg. Aen. I 639 24 ueste^s Dd 25 Verg. Aen. III 690 sq. 26 errata et
retrorsus B 27 littora H Achaemenides] d cum Rom. Ver. achemenides RH